宮市国実第１号

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するため、公告する。

令和７年４月２日

日本のひなた宮崎 国スポ・障スポ
宮 崎 市 実 行 委 員 会

　会 長 　 清 山 　 知 憲

記
１　委託業務名等

２　応募資格要件

本業務の条件付一般競争入札に応募できる者は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

３　入札参加申込の受付

 委託業務名 日本のひなた宮崎国スポ宮崎市開催競技会場等設計業務（ひなた宮崎県総
合運動公園開催競技）

 業務内容 業務委託仕様書のとおり
 履行期間 契約締結日から令和８年３月 19 日（木）まで

 （１） 宮崎市競争入札参加資格者名簿に登載されている者であること。

（２）
地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４（一般競争入札の
参加者の資格）第１項の規定に該当しない者であること。

（３）

公告日から入札参加資格の確認日までのいずれの日においても、宮崎市建設工
事等に係る指名停止等の措置に関する要綱（平成６年１１月２８日告示第１９
８号）及び宮崎市物品売買等の契約に係る指名停止等の措置に関する要綱（平成
８年２月７日告示第１９号）による指名停止を受けていない者であること。

（４）

令和 2 年度から令和 6 年度の５年間において、国民スポーツ大会（国民体育大
会（特別国民体育大会を含む））のひなた宮崎県総合運動公園開催競技（テニス、
自転車（トラックレース）、ラグビーフットボール、空手道）のうち２競技以上
の会場等設計業務（基本設計及び既存図面の修正設計を除く）又は会場等設営業
務を地方公共団体若しくは地方公共団体が設置した実行委員会等から受注し、
履行した実績を有すること。

受付期間

公告日から令和７年４月 10 日（木）まで
（土曜日、日曜日及び祝日を除き、午前８時 30 分から午後５時 15 分まで）

４　契約条項の掲示場所及び期間

５　入札関係書類

提出先

〒880-2101　宮崎市大字跡江 4200 番地３（宮崎市生目の杜遊古館内）
日本のひなた宮崎 国スポ・障スポ宮崎市実行委員会事務局（以下、「宮崎市
実行委員会事務局」という）
（宮崎市観光商工部国スポ・障スポ準備課内）
TEL 0985-62-3133

提出方法
持込み又は郵送。ただし、郵送は書留郵便に限る。
（持込みの場合…事前に提出先にその旨を連絡すること）
（郵 送 の 場 合…令和７年４月 10 日（木）午後５時 15 分までに必着）

提出書類

ア　条件付一般競争入札参加申込書【様式第１号】
イ　業務履行実績申告書【様式第２号】
ウ　履行実績を証明する書類（契約書及び業務完了報告書等）の写し
※ア、イは日本のひなた宮崎 国スポ・障スポ宮崎市実行委員会ホームペー

ジ（URL：https://2027miyazakicity.jp/）に様式を掲載。
※提出された書類は返却しません。

事前審査の

実施

応募資格要件を満たしているかを事前に審査する。
なお、宮崎市実行委員会事務局が必要と認めた場合には、入札に参加しよう
とする者に対して、個別に聞き取りを行い、提出書類の修正を求める場合が
ある。提出書類の修正を求めても修正がなされなかった場合、又は修正結果
が応募資格要件を満たさなかった場合には、入札への参加を認めない。

 事前審査の

通知

応募資格要件を満たしているときは通知しない。満たさなかった場合は、令
和７年４月 17 日（木）までに通知する。

掲示場所

宮崎市役所 本庁舎前掲示場
〒880-8505 宮崎市橘通西１丁目１番１号

 掲示期間 令和７年４月２日（水）から令和７年４月 21 日（月）まで

 配付書類 エ　業務委託仕様書
オ　質疑書【様式第３号】
カ　入札書【様式第４号】
キ　入札委任状【様式第５号】
ク　入札参加心得

 配付方法 日本のひなた宮崎 国スポ・障スポ宮崎市実行委員会ホームページに掲載
URL：https://2027miyazakicity.jp/

６　業務委託仕様書等に関する質疑について

７　入札説明会

８　入札の日程等

９　落札者の決定方法

 受付期間 公告日から令和７年４月 7 日（月）午後５時 15 分まで
（土曜日、日曜日及び祝日を除く）

 質疑書の提出先 E-mail： 17kokuspo@city.miyazaki.miyazaki.jp
※質疑書（様式第３号：提出時は Word 形式とする）に必要事項

を記載し、電子メールで提出するものとする。電話、来庁によ
る口頭等での質問は一切受け付けない。また、電子メールを送
信した後に、宮崎市実行委員会事務局まで送信した旨の電話
連絡を行うこと。（連絡先：0985-62-3133）

 質疑に関する回答 令和７年４月９日（水）までに、日本のひなた宮崎 国スポ・障
スポ宮崎市実行委員会ホームページに掲載する。
URL：https://2027miyazakicity.jp/

 実施しない。

 日程 令和７年４月 21 日（月）　午前 10 時 00 分
 入札場所 宮崎市役所 会議室棟 第一会議室

（宮崎市橘通西１丁目１番１号）
 入札書の提出方法 持参に限るものとする。
 留意事項 ・６質疑に関する回答を必ず確認すること。

・入札参加心得を必ず確認すること。
 入札の無効 宮崎市財務規則（平成元年規則第１号。以下「規則」という。）第

１２５条に規定する場合のほか、虚偽の申請を行った者のした入
札及び入札参加資格のあることを確認された者のうち入札時点に
おいて入札参加資格の無い者のした入札は無効とする。

 入札保証金 規則第１２２条第２項第２号の規定により、免除とする。

 （１）規則第１２７条に規定する予定価格の制限の範囲内の価格で、最低の価格をもって
入札をした者を落札者として決定する。なお、最低制限価格は設けないものとする。
（２）落札となるべき同価の入札をした者が２者以上あるときは、直ちに当該入札者によ
るくじを行い、落札者を決定する。

１０　契約保証金及び支払条件

（掲示終了：令和７年４月 21 日）

 契約保証金 規則第１０５条第１項第７号の規定により、免除とする。
 支払条件 前払金・中間前払金　０回 部分払　０回 完成払　１回